

Tämä on rinnakkaistallenne. Sen viitetiedot saattavat erota alkuperäisestä /

This is a self-archived version of the original article. This version may differ from the original in pagination and typographic details.

Version: publisher's version

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: /

To cite this article please use the original version:

Virkki, Päivi 2022. Haavahoidon asiantuntija -erikoistumisopinnot ammatillisen osaamisen vahvistajana. Haava 25 (1), 14–15.



PÄIVI VIRKKI

ESH, TTM, Hoitotyön lehtori
Savonia-ammattikorkeakoulu, Kuopio

Haavahoidon asiantuntija -erikoistumisopinnot ammatillisen osaamisen vahvistajana

Haavahoidon erikoisosaamisen kehittämiseksi on kehitetty useiden ammattikorkeakoulujen toimesta Haavahoidon asiantuntija -erikoistumisopintojen kokonaisuus, joka käsittää 30 opintopisteen opinnot, jotka on mahdollista suorittaa yhden lukuvuoden aikana (1–2).

Opiskelijavalinta

Opinnot on suunnattu ensisijaisesti sairaanhoitajatutkinnon suorittaneille, mutta opinnot soveltuvat myös terveydenhoitaja-, kättilö- ensihoitaja-, jalkaterapeutti- tai toimintaterapeuttitutkinnon suorittaneille haavahoidon parissa työskenteleville. Erikoistumisopintoihin hakevan työkokemus, opiskelumotivaatio ja opiskelutaidot selvitetään jo opintoihin hakuvaiheessa, samoin se, miten hakija on suunnitellut hyödyntävänsä koulutuksesta saamaansa osaamistaan työelämässä. Opiskelu tapahtuu pääosin verkossa, joten hakijoilla edellytetään olevan it-osaamisen perustaidot hallinnassa. (1)

Opintojen sisältö

Opintojen sisältö on rakennettu haavahoidon asiantuntijuuden pohjalle, jonka määrittelemiseen osallistuivat työelämäasiantuntijat sekä Suomen Haavanhoitoyhdistys ry. Opinnot suoritettuaan henkilöllä tulisi olla valmiudet toimia haavahoidon asiantuntijatehtävissä välittömässä haavahoidossa sekä kouluttajana, ohjaajana, konsulttina ja haavahoidon tutkimus- ja kehittämistyössä. (1)

Erikoistumiskoulutus koostuu kahdesta moduulista, jotka ovat Näyttöön perustuvat kliininen osaaminen (20 opintopistettä) ja Haavahoidon kehittämisosaaminen (10 opintopistettä). Kehittämisosaamiseen kuuluu työelämää palvelevan kehittämistehtävän suunnittelu, toteutus ja johtaminen. (1)

Opintojen suorittaminen

Haavahoidon asiantuntija -erikoistumiskoulutus koostuu opiskelijoiden itsenäisesti verkossa suorittamista oppimistehtävistä, käydyistä verkkokeskusteluista sekä oppimateriaalista, joita ovat esimerkiksi artikkelit sekä videotallenneluennot. Lisäksi koulutus sisältää yksitoista lähiopetuspäivää. (2) Covid-19-pandemian aikana lähiopetus on pääsääntöisesti toteutettu virtuaaliyhteyksin.

Opiskelijan kokemuksia opintojen alkutaipaleelta

Kangasalan terveystieteiden avosairaanhoidossa sairaanhoitajana työskentelevä Pia Kuismanen on aloittanut haavahoidon erikoistumisasiantuntijaopinnot syksyllä 2021 Hämeen ammattikorkeakoulussa 18 opiskelijan ryhmässä. Päivittäisessä työssään Pia kohtaa haavaa sairastavia potilaita 3–5 päivänä viikossa ja hakee koulutuksesta vahvistusta haavahoito-osaamiseensa. Pia haluaa kehittyä haavaa sairastavien potilaiden yksilöllisessä ja kokonaisvaltaisessa hoitamisessa sekä haluaa oppia perustelevaan tekemiseen hoitopäätöksiään paremmin potilaille ja heidän läheisilleen.

Pian työnantaja on suhtautunut koulutukseen suopeasti, samoin työkaverit ovat olleet tukevana opintojen alkutaipaleen aikana. Opinnot vaativat panostusta ja suunnitelmallisuutta, Pia suorittaa ne työn ohessa omalla ajallaan, koska työnantaja ei pystynyt myöntämään hänelle palkallisia koulutuspäiviä niiden suorittamiseen. Koulutuksen kustannuksista työnantaja huolehtii puolet ja Pia itse puolet.

Vaikka opintojen alkuaika on ollut poikkeuksellinen, ovat opiskelijat päässeet kokoontumaan lähipäivinä ammattikorkeakoululle, jolloin ryhmäytyminen ja tutustuminen on ollut helppoa. Opinnoissa yhteisten kokemusten ja näkemysten jakaminen on merkityksellistä oman ammatillisen kehittymisen kannalta. Pia kokee tärkeänä elinikäisen oppimisen ja toivoo saavansa koulutuksesta itselleen eväitä tiedon hankintaan, toimintansa perusteluun ja myös itse haavanhoitoon. Työnantajan suuntaan Pia heittää toiveen saada jatkossa työskennellä yhä enemmän niin haavaa sairastavien potilaiden parissa, haavahoidon konsulttina, kehittäjänä kuin haavahoidon toteuttajana. Näihin tehtäviin hän uskoo koulutuksen lisäävän valmiuksia.

Opinnoissa yhteisten kokemusten ja näkemysten jakaminen on merkityksellistä oman ammatillisen kehittymisen kannalta.

Opintojen puolivälissä kehittämistyö on jo edennyt työstövaiheeseen, mikä on teettänyt odotusti paljon työtä ja panostusta. Haastetta ovat tuoneet myös englanninkielisiin artikkeleihin paneutuminen, kertoo Pia. Kehittämistehtävässä on tarkoituksena kehittää näyttöön perustuva haavanhoitoa opiskelijan omassa työyksikössä osana haavaa sairastavan potilaan hoitoketjua. Pian työ liittyy haavan puhdistamisen eri menetelmiin. Kehittämistyö ja verkkotehtävät siivittävät tulevan lukuvuoden ajan Pian vapaa-ajan viettoa, mutta hän kokee tärkeänä myös palautumisen työ- ja opiskelukiireistä. Silloin Pia tarttuu neulepuikkoihin tai lähtee liikkumaan luontoon lintuja tarkkaillen ja kuvaten.

Kiinnostuitko opinnoista?

Haavahoidon asiantuntija -erikoistumiskoulutukseen voit hakea opiskelemaan ammattikorkeakouluihin ympäri Suomen. Ammattikorkeakoulujen kotisivuilta saat lisätietoja. Seuraavat Haavahoidon asiantuntijaerikoistumisopinnot käynnistyvät syksyllä 2022.

LÄHTEET

1. Haavahoidon asiantuntija erikoistumiskoulutus, 30 op. 2021–2022. Tampereen ammattikorkeakoulu. Viitattu 28.12.2021. Saatavilla: <https://www.tuni.fi/fi/tule-opiskelemaan/haavahoidon-asiantuntija-erikoistumiskoulutus#expand-trigger--field--nondegree-description--in--da050e-a4-1780-4dee-9d41-5750c851fd1>
2. Seppänen, Salla (toim.) Haavahoidon asiantuntija -erikoistumiskoulutuksen arviointiraportti. Savonia-ammattikorkeakoulun julkaisu 1/2018. Kuopio: Kevama Oy.